
 
 
 
 
 
  
 

 
 

1 
 

OGGETTO: FORNITURA DI CATETERI VENOSI CENTRALI E DISPOSITIVI ACCESSORI - CONTRATTI PONTE, 
PER UN PERIODO DI 12 MESI, IN ATTESA DELL’ATTIVAZIONE DELLE RELATIVE CONVENZIONI 
CENTRALIZZATE - ATTI 308/2023. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

su proposta del Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato 
 

PREMESSO che è necessario provvedere all’approvvigionamento di cateteri venosi centrali e dispositivi 
accessori, acquistati nel corso dei primi mesi dell’anno 2023 dalle ditte Teleflex Medical S.r.l. e Vygon Italia 
S.r.l. in forza del “Regolamento in materia di cassa economale di affidamento di lavori, servizi e forniture di 
beni, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e di procedure negoziate 
senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’articolo 63 del medesimo D.lgs. n. 50/2016”, 
approvato con determinazione del Direttore Generale n. 964 del 21.05.2019; 
 
CONSIDERATO che: 
- in data 25.05.2023 è stata pubblicata la procedura regionale centralizzata denominata ARIA_2023_006 

per la fornitura di dispositivi per apparato cardiocircolatorio e accessori e servizi connessi e opzionali, 
all’interno della quale dovrebbe essere ricompresa una parte dei prodotti in parola, con stipula delle 
convenzioni prevista per il primo trimestre dell’anno 2024; 

- la stessa centrale acquisti ha in programma per il 2023 l’esperimento di un’ulteriore gara, denominata 
ARIA_2023_045, all’interno della quale dovrebbe essere ricompresa la rimanente parte dei dispositivi in 
narrativa, con stipula delle convenzioni annunciata per il secondo trimestre del 2024; 

 
RITENUTO opportuno dare continuità alla fornitura dei dispositivi in parola, provvedendo alla stipula di 
contratti ponte aventi una durata di 12 mesi con le ditte attualmente fornitrici, tenuto conto del grado di 
soddisfazione maturato nel corso degli anni, in attesa che sia possibile acquisire quanto d’interesse 
mediante convenzioni regionali centralizzate; 
 
PRESO ATTO che, con nota prot. n. 35501 dell’01.09.2023, la SC Farmacia ha trasmesso i fabbisogni di 
ciascun dispositivo d’interesse; 
 
ATTESO che la SC Approvvigionamenti ed Economato ha richiesto alle ditte Teleflex Medical S.r.l. e Vygon 
Italia S.r.l., mediante la piattaforma telematica negoziale SinTel, la presentazione della propria migliore 
offerta per il materiale d’interesse; 
 
PRESO ATTO che le ditte Teleflex Medical S.r.l. e Vygon Italia S.r.l. hanno provveduto a sottomettere la 
propria offerta (prot. inf. SinTel: 1694100397104 e 1694093386029), come di seguito specificato: 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2499 del 06/10/2023



 
 
 
 
 
  
 

 
 

2 
 

DITTA TELEFLEX MEDICAL S.R.L. – CIG: 9936180B1E – COD. GARA: A_2023_378 

Cod. int. Codice ditta  
CND   
RDM 

Descrizione 
Prezzo unitario 

I.V.A. 22% esclusa 
Qtà per 12 

mesi 
Importo complessivo 

I.V.A. 22% esclusa 

D945519 ES-04301 
C01020201 

1125487 
Kit c/catetere venoso centrale a 1 lume 

16G 20cm – conf. 10 pz. 
€ 11,80 100 pz. € 1.180,00  

D945550 ES-04701 
C01020201 

1125494 

Kit c/catetere venoso centrale a 1 lume 
14G C/prolunga 10cm e Raulerson, 6F 

20cm, c/fori laterali – conf. 10 pz. 
€ 11,80 100 pz. € 1.180,00  

D945402 CV-17702-E 
C01020202 

2330136 
Kit c/catetere ven. centr. 2 lumi 14G/18G 

c. Raulerson 7F 20cm – conf. 10 pz. 
€ 15,20 1.000 pz. € 15.200,00 

D945336 CV-25703-E 
C01020203 

1045015 

Kit c/catetere venoso centrale a 3 lumi 
trattato 16G/18G/18G con Raulerson 7F 

20cm – conf. 10 pz. 
€ 29,80 1.000 pz. € 29.800,00 

D945335 CS-25854-E 
C01020203 

461114 

Kit c/catetere venoso centrale a 4 lumi 
trattato 14G/16G/18G/18G con 

Raulerson 8,5F 20cm – conf. 5 pz. 
€ 32,50 800 pz. € 26.000,00 

D945341 CS-12802 
C01020202 

2319488 
Set con catetere venoso centrale a 2 lumi 

8F 16cm, 14G/14G – conf. 5 pz. 
€ 23,00 60 pz. € 1.380,00 

DA02023679 EU-00740-45 
C010280 
1307742 

Set di introduzione per PICC e MIDLINE 
4F c/introduttore peel-away l. 7cm e 

guida in nitinol anti-kinking 0.018 45cm 
c/punta extra-soft – conf. 5 pz. 

€ 34,00 70 pz. € 2.380,00 

DA02023680 EU-00750-45 
C010280 
1307743 

Set di introduzione per PICC e MIDLINE 
5F c/introduttore peel-away l. 7cm e 

guida in nitinol anti-kinking 0.018 45cm 
c/punta extra-soft – conf. 5 pz. 

€ 34,00 60 pz. € 2.040,00 

DA02023681 EU-00760-45 
C010280 
1307744 

Set di introduzione per PICC e MIDLINE 
6F c/introduttore peel-away l. 7cm e 

guida in nitinol anti-kinking 0.018 45cm 
c/punta extra-soft – conf. 5 pz. 

€ 34,00 0 pz. € 0,00 

 
 

DITTA VYGON ITALIA S.R.L. – CIG: A009EA3A12 – COD. GARA: A_2023_377 

Cod. int. Codice ditta  
CND   
RDM 

Descrizione 
Prezzo unitario 

I.V.A. 22% esclusa 
Qtà per 12 

mesi 
Importo complessivo 

I.V.A. 22% esclusa 

D941755 220000121310 
C01020201 

75713 
LEADER-FLEX - cat. E.V. G 18 - 10cm 

– conf. 20 pz. 
€ 18,20 20 € 364,00 

D946155 220000580408 
M04010299 

732368 
GRIP-LOK disp. fissaggio cat. ped. – 

conf. 20 pz. 
€ 4,85 800 € 3.880,00 

D946156 220000580409 
M04010299 

151699 
GRIP-LOK disp. fissaggio 3 in 1 

 – conf. 50 pz. 
€ 4,30 1.600 € 6.880,00 

DA02023682 220000580410 
M04010299 

521958 
GRIP-LOK dispos. fissaggio per 

Maxflo – con. 50 pz. 
€ 5,05 50 € 252,50 

D946157 52000003300M 
M04010299 

1349604 
GRIP-LOK standard medium  

– con. 100 pz. 
€ 4,20 1.000 € 4.200,00 

DA0202369 2000003200S 
M04010299 

1349603 
GRIP-LOK standard small 

– con. 100 pz. 
€ 5,70 100 € 570,00 

D946158 520003300MWA 
M04010299 

1348553 
GRIP-LOK medium con adesivo largo 

– con. 100 pz. 
€ 5,70 4.200 € 23.940,00 

D941758 220000121106 
C01020201 

75713 
LEADER-FLEX - cat. E.V. G 20 - 6cm – 

conf. 20 pz. 
€ 19,05 20 € 381,00 

DA02023693 220000121108 
C01020201 

75713 
LEADER-FLEX - cat. E.V. G 20 - 8cm – 

conf. 20 pz. 
€ 19,05 20 € 381,00 

D941759 380000121204 
C01020201 

79207 
LEADER-FLEX - cat. E.V. G 22 - 4cm – 

conf. 20 pz. 
€ 28,80 60 € 1.728,00 

D943093A 380000121206 
C01020201 

79207 
LEADER-FLEX - cat. E.V. G 22 - 6cm – 

conf. 20 pz. 
€ 33,00 60 € 1.980,00 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

3 
 

DITTA VYGON ITALIA S.R.L. – CIG: A009EA3A12 – COD. GARA: A_2023_377 

Cod. int. Codice ditta  
CND   
RDM 

Descrizione 
Prezzo unitario 

I.V.A. 22% esclusa 
Qtà per 12 

mesi 
Importo complessivo 

I.V.A. 22% esclusa 

D941756  220000121306 
C01020201 

75713 
LEADER-FLEX - cat. E.V. G 18 - 6cm – 

conf. 20 pz. 
€ 17,70 40 € 708,00 

DA02023704 38001212.062 
C01020201 

2208620 
LEADER-FLEX c/guida A J - 22G 6cm – 

conf. 20 pz. 
€ 65,20 20 € 1.304,00 

D941766 38000157.064 
C01020202 

80176 
MULTICATH 2 lumi ped. 3F G22/22 

6cm – conf. 5 pz. 
€ 60,70 80 € 4.856,00 

D941774 38000157.114 
C01020202 

80176 
MULTICATH 2 lumi ped. 3F G22/22 

10cm – conf. 5 pz. 
€ 67,25 50 € 3.362,50 

D943093 38001202.061 
C01020202 

80308 
MULTICATH 2 lumi - G 20/20 - 6cm – 

conf. 5 pz. 
€ 67,25 50 € 3.362,50 

D945642 38001203.082 
C01020202 

80308 
MULTICATH 2 lumi - G 20/20 - 8cm – 

conf. 5 pz. 
€ 49,80 140 € 6.972,00 

D945360 38001203.121 
C01020202 

80308 
MULTICATH 2 lumi - G 20/20 – 

12,5cm – conf. 5 pz. 
€ 65,55 50 € 3.277,50 

D945360A 38001203.122 
C01020202 

80308 
MULTICATH 2 lumi - G 20/20 – 

12,5cm – conf. 5 pz. 
€ 65,55 30 € 1.966,50 

DA02023718 38001203.123 
C01020202 

80308 
MULTICATH 2 lumi - G 20/20 – 
12,5cm guida retta – conf. 5 pz. 

€ 65,55 5 € 327,75 

D945345 38001233.082 
C01020203 

70079 
MULTICATH 3 lumi - G 20/23/23 - 

8cm – conf. 5 pz. 
€ 67,35 50 € 3.367,50 

D945344 38001233.062 
C01020203 

70079 
MULTICATH 3 lumi - G 20/23/23 - 

6cm – conf. 5 pz. 
€ 67,35 30 € 2.020,50 

D945346 38001233.101 
C01020203 

70079 
MULTICATH 3 lumi - G 20/23/23 - 

10cm – conf. 5 pz. 
€ 88,65 50 € 4.432,50 

D945659 38001231.122 
C01020203 

70079 
MULTICATH 3 lumi - G 20/23/23 - 

12,5cm – conf. 5 pz. 
€ 56,40 50 € 2.820,00 

D941850 220000127214 
C010104 

70218 
Cat. ombelicale pur due lumi 4 F - 20 

cm – conf. 10 pz. 
€ 45,35 50 € 2.267,50 

DA02023720 38001295.113 
C01020101 

1049151 
LIFECATH PICC Easy 3f cm 60 con 

mst – conf. 10 pz. 
€ 125,00 10 € 1.250,00 

 

CONSIDERATO che l’affidamento dei contratti di fornitura in questione alle ditte Teleflex Medical S.r.l. e 
Vygon Italia S.r.l., sino a tutto il 15.10.2024, comporta una spesa complessiva di € 166.011,25.= I.V.A. 22% 
esclusa; 
 
RITENUTO pertanto applicabile l'art. 76, comma 2, lett. c) del d.lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di 
ricorrere a procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara quando sussistono ragioni 
di urgenza, nella misura strettamente necessaria a coprire i fabbisogni sino alla data di attivazione delle 
relative convenzioni ARIA;  
 
ACCERTATO che, come si evince dalle pagine riepilogative del sito web istituzionale di Consip, non v’è 
attualmente convenzione attiva riguardo la fornitura de qua e, nel contempo, non sono in essere 
convenzioni riguardanti l’argomento, stipulate dalla Società Azienda Regionale per l’Innovazione e gli 
Acquisti S.p.A.; 
 
TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Marzia Colombo e dal dott. Roberto Polli, che ne 
hanno attestato la completezza; 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

4 
 

PRESO ATTO che il Direttore della SC Approvvigionamenti ed Economato, dott. Giorgio Riccardo Ruscica, 
responsabile unico del progetto, ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

 
DECRETA 

 
Per tutti i motivi in premessa indicati: 

 
1. di affidare alle ditte Teleflex Medical S.r.l. e Vygon Italia S.r.l., ai sensi dell’art. 76, comma 2), lett. c), 

del d.lgs. n. 36/2023, i contratti ponte per la fornitura di cateteri venosi centrali e dispositivi accessori, 
nelle more dell’attivazione delle nuove convenzioni regionali centralizzate, per un importo 
complessivo di € 166.011,25.= I.V.A. 22% esclusa; 
 

2. di dare atto che la fornitura avrà una durata di 12 mesi (sino a tutto il 15.10.2024); 
 

3. di dare atto che la Fondazione IRCCS si riserva di risolvere ciascun contratto qualora, nel corso di 
validità dello stesso, Consip S.p.A. o ARIA S.p.A. attivassero una convenzione per l'acquisto di materiale 
coincidente con quello di cui alla presente procedura; 

 
4. di nominare quale direttore dell’esecuzione dei contratti il Direttore della SC Farmacia; 

 
5. di dare atto che il costo complessivo di € 202.533,73.= I.V.A. 22% inclusa sarà imputato nel BPE per gli 

anni 2023 e 2024; 
 

6. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella 
scheda che segue: 

 
BILANCIO N. CONTO E DESCRIZIONE N. IMPEGNO IMPORTO 2023 IMPORTO 2024 TOTALI 

SAN 
400174 - Dispositivi per appar. 

Cardiocircolatorio Cnd: C 
2023002208 € 44.950,00 € 109.122,28 € 154.072,28 

 
400194 - Dispositivi medici: Cnd: 
M - Dispositivi per medicazioni 

generali e specialistiche 
2023002209 € 15.134,65 € 33.326,80 € 48.461,45 

Totale     € 202.533,73 

RIC      

Totale      

TOTALE      € 202.533,73 

 
7. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale ai sensi 

dell’art. 3-ter del d.lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come 
modificata dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 
 



 
 
 
 
 
  
 

 
 

5 
 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito dall’art.1 
della L.R. n. 23/2015); 

 
9. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 

 
Firmato digitalmente. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott. Ezio Belleri) 


